
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Κωνστα-

ντίνου Σμαραγδάκη, Επίκουρου Καθηγητή στο 

Πανεπιστήμιο Αιγαίου.

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Χρίστου 

Μέρκατα, Επίκουρου Καθηγητή στο Πανεπιστή-

μιο Αιγαίου.

3 Τροποποίηση της απόφασης επανίδρυσης, του 

Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτ-

λο: «Καινοτόμα Συστήματα Αειφόρου Αγροτικής 

Παραγωγής» (Innovative Systems of Sustainable 

Agricultural Production) του Τμήματος Γεωπονίας, 

της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 26066 (1)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Κωνστα-

ντίνου Σμαραγδάκη, Επίκουρου Καθηγητή στο 

Πανεπιστήμιο Αιγαίου.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 

(Α’ 31).

2. Την υπ’ αρ. 18959/19.06.2023 διαπιστωτική πράξη 

συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπι-

στημίου Αιγαίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 595).

3. Την υπ’ αρ. 25105/26.07.2023 διαπιστωτική πράξη 

εκλογής Πρύτανη και ορισμού τεσσάρων (4) Αντιπρυτά-

νεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 742).

4. Τα άρθρα 15 και 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζο-

ντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 

Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 81 του ν. 5094/2024 (Α’ 39).

5. Την υπ’ αρ. 23300/29.05.2025 αίτηση του Επίκουρου 

Καθηγητή Κωνσταντίνου Σμαραγδάκη σχετικά με τη με-

ταβολή του γνωστικού του αντικειμένου.

6. α. Την υπ’ αρ. 4852/09.02.2024 (Γ’ 646) πράξη του 

Πρύτανη για το διορισμό του Κωνσταντίνου Σμαραγδά-

κη στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή με θητεία, με 

γνωστικό αντικείμενο «Στατιστική Ανάλυση και Δυνα-

μικά Συστήματα», στο Τμήμα Στατιστικής και Αναλογι-

στικών-Χρηματοοικονομικών Μαθηματικών της Σχολής 

Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

β. Την υπ’  αρ. 30/15.05.2025/5.2 απόφαση της Συ-

γκλήτου του Πανεπιστημίου Αιγαίου σχετικά με τον 

έλεγχο του τροποποιημένου εγκεκριμένου Μητρώου 

γνωστικών αντικειμένων του Τμήματος Στατιστικής και 

Αναλογιστικών-Χρηματοοικονομικών Μαθηματικών της 

Σχολής Θετικών Επιστημών του ως άνω Ιδρύματος.

7. Την απόφαση της από 30.05.2025 15ης Συνεδρίασης 

της Συνέλευσης του Τμήματος Στατιστικής και Αναλογι-

στικών-Χρηματοοικονομικών Μαθηματικών της Σχολής 

Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου, με την 

οποία εγκρίνεται ομόφωνα η μεταβολή του γνωστικού 

αντικειμένου του ως άνω Επίκουρου Καθηγητή, καθώς 

και το γεγονός ότι στο εν λόγω Τμήμα δεν υπάρχουν 

Τομείς.

8. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» (Α’ 184). 

9. Το άρθρο 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 

Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και το 

γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε 

διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει υποχρέωση 

καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Κων-

σταντίνου Σμαραγδάκη του Εμμανουήλ, Επίκουρου 

Καθηγητή στο Τμήμα Στατιστικής και Αναλογιστικών-

Χρηματοοικονομικών Μαθηματικών της Σχολής Θετικών 

Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου από «Στατιστι-

κή Ανάλυση και Δυναμικά Συστήματα» σε «Αριθμητική 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2923

37303

16.06.2025 09:47:39

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37304 Τεύχος B’ 2923/12.06.2025

Ανάλυση και Επιστημονικοί Υπολογισμοί», διότι πληρού-

νται οι προϋποθέσεις του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 

(Α’ 141). 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Mυτιλήνη, 3 Ιουνίου 2025

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 26018 (2)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Χρίστου 
Μέρκατα, Επίκουρου Καθηγητή στο Πανεπιστή-
μιο Αιγαίου.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 
(Α’ 31).

2. Την υπ’ αρ. 18959/19.06.2023 διαπιστωτική πράξη 
συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπι-
στημίου Αιγαίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 595).

3. Την υπ’ αρ. 25105/26.07.2023 διαπιστωτική πράξη 
εκλογής Πρύτανη και ορισμού τεσσάρων (4) Αντιπρυτά-
νεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 742).

4. Τα άρθρα 15 και 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορί-
ζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 81 του ν. 5094/2024  
(Α’ 39). 

5. Την υπ’ αρ. 23295/29.05.2025 αίτηση του Επίκουρου 
Καθηγητή Χρίστου Μέρκατα σχετικά με τη μεταβολή του 
γνωστικού του αντικειμένου.

6. α. Την υπ’ αρ. 51789/18.12.2023 (Γ’ 3564) πράξη του 
Πρύτανη για το διορισμό του Χρίστου Μέρκατα στη βαθ-
μίδα του Επίκουρου Καθηγητή με θητεία, με γνωστικό 
αντικείμενο «Στοχαστική Ανάλυση και Εφαρμογές», στο 
Τμήμα Στατιστικής και Αναλογιστικών-Χρηματοοικονο-
μικών Μαθηματικών της Σχολής Θετικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου.

β. Την υπ’  αρ. 30/15.05.2025/5.2 απόφαση της Συ-
γκλήτου του Πανεπιστημίου Αιγαίου σχετικά με τον 
έλεγχο του τροποποιημένου εγκεκριμένου Μητρώου 
γνωστικών αντικειμένων του Τμήματος Στατιστικής και 
Αναλογιστικών-Χρηματοοικονομικών Μαθηματικών της 
Σχολής Θετικών Επιστημών του ως άνω Ιδρύματος.

7. Την απόφαση της από 30.05.2025 15ης Συνεδρίασης 
της Συνέλευσης του Τμήματος Στατιστικής και Αναλογι-
στικών-Χρηματοοικονομικών Μαθηματικών της Σχολής 
Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου, με την 
οποία εγκρίνεται ομόφωνα η μεταβολή του γνωστικού 
αντικειμένου του ως άνω Επίκουρου Καθηγητή, καθώς 
και το γεγονός ότι στο εν λόγω Τμήμα δεν υπάρχουν 
Τομείς.

8. Τον ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Εν-

σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - Ηλε-

κτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί-

καιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις»  

(Α’ 184). 

9. Το άρθρο 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 

Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και το 

γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε 

διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει υποχρέωση 

καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Χρίστου 

Μέρκατα του Ιωάννη, Επίκουρου Καθηγητή στο Τμή-

μα Στατιστικής και Αναλογιστικών-Χρηματοοικονομι-

κών Μαθηματικών της Σχολής Θετικών Επιστημών του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου από «Στοχαστική Ανάλυση και 

Εφαρμογές» σε «Υπολογιστικές Στοχαστικές Μέθοδοι για 

Στοχαστικά Δυναμικά Συστήματα», διότι πληρούνται οι 

προϋποθέσεις του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 (Α’ 141). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Mυτιλήνη, 3 Ιουνίου 2025

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. ΔΦ 2.1/7333 (3)

Τροποποίηση της απόφασης επανίδρυσης, του 

Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτ-

λο: «Καινοτόμα Συστήματα Αειφόρου Αγροτικής 

Παραγωγής» (Innovative Systems of Sustainable 

Agricultural Production) του Τμήματος Γεωπο-

νίας, της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του 

ΔΙ.ΠΑ.Ε.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 

ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπι-

στημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών πα-

ραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 39).

2. Τον ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαι-

δευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουρ-

γικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 

λοιπές διατάξεις», (Α’ 141) και ιδίως τα άρθρα 79 επ.

3. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-

ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 70).

4. Τα άρθρα 75-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-

ακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37305Τεύχος B’ 2923/12.06.2025

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 

ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-

ρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος» 

(Α’ 189), και ιδίως τα άρθρα 14 και 15. 

7. Την υπό στοιχεία Φ5/89656/Β3/13-8-2007 απόφαση 

«Εφαρμογή του Συστήματος Μεταφοράς και Συσσώρευ-

σης Πιστωτικών Μονάδων» (Β’ 1466).

8. Τον ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλ-

λες διατάξεις» (Α’ 83).

9. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/01-11-2022 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρμο-

γή των διατάξεων του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-

τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 

την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» για την οργάνωση και 

λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών και 

λοιπά θέματα».

10. Την υπό στοιχεία 18137/Ζ1/16-02-2023 κοινή 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός των προϋποθέσεων 

και της διαδικασίας οργάνωσης Προγραμμάτων Μετα-

πτυχιακών Σπουδών με μεθόδους εξ αποστάσεως Εκ-

παίδευσης στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)»  

(Β’ 1079).

11. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 διαπι-

στωτική πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 

του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», (Υ.Ο.Δ.Δ. 364).

12. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/8675/24-05-2024 τροπο-

ποίηση της υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 δια-

πιστωτικής πράξης περί συγκρότησης του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 546). 

13. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25-05-2023 διαπι-

στωτική πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 

του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστη-

μίου της Ελλάδος», (Υ.Ο.Δ.Δ. 510).

14. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/16812/06-09-2023 απόφα-

ση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός Αντιπρυτάνεων - 

Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός 

σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 925).

15. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/13219/30-08-2024 διαπι-

στωτική πράξη - απόφαση συγκρότησης της Συγκλήτου 

του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το Ακαδη-

μαϊκό Έτος 2024-2025 του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ: 

ΨΦ8Σ46ΨΖ3Π-9ΟΗ).

16. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/3019/13-03-2025 διαπι-

στωτική πράξη - απόφαση 6ης ανασυγκρότησης της 

Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

για το Ακαδημαϊκό Έτος 2024-2025 του Πρύτανη του 

ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ: 9Ξ7846ΨΖ3Π-13Θ).

17. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/17842/22-11-2024 πράξη 
του Πρύτανη περί τοποθέτησης του Γεωργίου Κόκκα στη 
θέση του Εκτελεστικού Διευθυντή επί θητεία στο Διεθνές 
Πανεπιστήμιο της Ελλάδος (Υ.Ο.Δ.Δ. 1326). 

18. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/14753/26-09-2024 πράξη 
του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε., «Συγκρότηση της Επιτροπής 
Μεταπτυχιακών Σπουδών, του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος», (ΑΔΑ: 6ΑΧΕ46ΨΖ3Π-30Τ). 

19. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/17090/27-10-2020 απόφα-
ση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση του 
Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος» (Β’ 4889).

20. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/19238/09-10-2023 από-
φαση της Συγκλήτου του ΔΙ.ΠΑ.Ε, «Κανονισμός Μετα-
πτυχιακών Σπουδών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος» (Β’ 5922).

21. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/1277/24-01-2024 από-
φαση της Συγκλήτου του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Τροποποίηση 
του άρθρου 20, του Κανονισμού Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(B’ 5922/2023)», (Β’ 707).

22. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/15706/16-10-2024 από-
φαση της Συγκλήτου του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Τροποποίηση της 
παρ. 3, του άρθρου 9, του Κανονισμού Μεταπτυχιακών 
Σπουδών, του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 
(Β’ 5922/2023)», (Β’ 5902).

23. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/4862/27-08-2019 από-
φαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. έγκριση 
επανίδρυσης Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπου-
δών με τίτλο: «Καινοτόμα Συστήματα Αειφόρου Αγρο-
τικής Παραγωγής» (Innovative Systems of Sustainable 
Agricultural Production) του Τμήματος Γεωπονίας της 
Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.)», (Β’ 3463).

24. Την υπ’ αρ. 48155/17-12-2024 απόφαση Πιστοποί-
ησης της ΕΘΑΑΕ.

25. Την υπ’ αρ. 11/02-05-2025 (Θέμα 12Α2) απόφαση 
της Συνέλευσης του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής 
Γεωτεχνικών Επιστημών.

26. Το υπ’ αρ. 15/6231/19-05-2025 διαβιβαστικό της 
Γραμματείας της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών.

27. Την υπ’ αρ. 5/22-05-2025 (Θέμα 5ο) απόφαση της 
Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών, του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

28. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/6965/29-05-2025 εισή-
γηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 
Διασφάλισης Ποιότητας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος.

29. Την υπ’ αρ. 17/03-06-2025 απόφαση της Συνεδρί-
ασης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (Θέμα 6ο). 

30. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

31. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζει:

Την αποδοχή της υπ’ αρ. 11/02-05-2025 (Θέμα 12Α2) 
απόφασης της Συνέλευσης του Τμήματος Γεωπονίας της 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37306 Τεύχος B’ 2923/12.06.2025

Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών και την έγκριση τροπο-

ποίησης της υπό στοιχεία ΔΦ 15/4862/27-08-2019 από-

φασης της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. ’’Έγκριση 

επανίδρυσης Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 

με τίτλο: «Καινοτόμα Συστήματα Αειφόρου Αγροτι-

κής Παραγωγής» (Innovative Systems of Sustainable 

Agricultural Production) του Τμήματος Γεωπονίας της 

Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπι-

στημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.)’’ (Β’ 3463), ως ακολούθως:

Άρθρο 1 

Γενικές Διατάξεις

Το Τμήμα Γεωπονίας της Σχολής Γεωτεχνικών Επι-

στημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

(ΔΙ.ΠΑ.Ε.) διοργανώνει και λειτουργεί από το ακαδη-

μαϊκό έτος 2019-2020 Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών 

Σπουδών (ΠΜΣ) με τίτλο «Καινοτόμα Συστήματα Αει-

φόρου Αγροτικής Παραγωγής» (Innovative Systems of 

Sustainable Agricultural Production) με τρεις ειδικεύσεις 

Αγροτική Επιχειρηματικότητα, Συστήματα Ακριβείας στη 

Ζωική Παραγωγή, Σύγχρονα Συστήματα Παραγωγής, 

(Β’ 3463/2019). Το ΠΜΣ, λειτουργεί σύμφωνα με τις δια-

τάξεις ν. 4957/2022.

Άρθρο 7 

Διάρκεια Λειτουργίας

Το Π.Μ.Σ. θα δεχθεί φοιτητές και φοιτήτριες μέχρι και 

το ακαδημαϊκό έτος 2029-2030, σύμφωνα με τις διατά-

ξεις του ν. 4957/2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 5 Ιουνίου 2025

Ο Πρύτανης

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr
*02029231206250004*


